
Zarządzenie nr 5.2020 
z dnia 02.04.2020 roku

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie 
w sprawie: zmiany organizacji pracy w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sochaczewie 
w związku ze stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.
Na podstawie § 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w 
sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. 2020, 
poz. 491) oraz art. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 
374), zarządzam co następuje:

§1
Od dnia 02.04.2020 r. do odwołania stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej 
Polski wprowadza się czasową organizację pracy i funkcjonowania Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sochaczewie tj.
1. W Ośrodku wprowadza się pracę zmianową, nie więcej niż dwóch pracowników w 
pokoju.
2. Radcy prawnemu wprowadza się pracę zdalną.
3. Psychologowi wprowadza się dyżury telefoniczne w Ośrodku.
4. Wprowadza się nową formę i sposób wykonywania obowiązków służbowych: 
pracownikom socjalnym, asystentom rodziny, koordynatorowi ds. Niebieskiej Karty, 
Członkom grup roboczych Niebieskiej Karty, poprzez kontakt telefoniczny, e-mail w 
celu ustalenia potrzeb w zakresie udzielania świadczeń z pomocy społecznej 
i kwalifikowania do uzyskania tych świadczeń. Wprowadza się obowiązek 
sporządzania notatek służbowych z każdej rozmowy telefonicznej, celem 
dokumentowania kwalifikacji osób do udzielenia im świadczeń, określania zakresu 
potrzeb i form pomocy. Zawiesza się obowiązek sporządzania wywiadów 
środowiskowych w środowiskach domowych osób ubiegających się o pomoc.
5. Poza ustalonymi w harmonogramie dyżurami, pracownicy w zależności od sytuacji 
i potrzeby reagowania/interwencji kryzysowej pozostają do dyspozycji pracodawcy.
6. Bezpośrednia obsługa klienta -  sprawy pilne prowadzona będzie w ograniczony 
sposób, tylko w holu Urzędu Gminy, w godzinach 8-15.

§2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sochaczewie.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


